5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.920.573,21 (um milhão novecentos e vinte 
mil quinhentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 15 452 0020 2.231 – 3390.39.00 – 100   501 ........................

[...]

contratual e no edital Pregão Eletrônico nº 018/2019 – SRP, Ata de Registro de Preços nº 

80/2019 e seus Anexos. 

6. VIGÊNCIA: 3.1. A vigência deste Contrato será de 48 (quarenta e oito) meses, contados a

partir publicação do seu extrato no Diário Oficial. 

7. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 1.153.783,68 (um milhão e cento e

cinquenta e três mil e setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos 

8. PROCESSO Sistema BEE: 25301.

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555-330

[...]

Quant.  

Exclusiva  
P/ ME/EPP 

Descrição Valor  
Unitário 

Valor  
Total 

Un. 500 

Reator AFP uso interno vapor sódio 150 W. 
Marca: NSK 

R$ 30,00 R$ 15.000,00

3 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo BEE nº 12360/2020, de 22/07/2019. 

4 - VALOR: R$ 116.137,50 (cento e dezesseis mil,  cento e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

ITEM 16 

Un. 
Quant.  

Exclusiva  
P/ ME/EPP 

Descrição Valor  
Unitário 

Valor  
Total 

Un. 400 

Lâmpada vapor de metálico 400 W. 
Marca: NSK 

R$ 25,00 R$ 10.000,00

ITEM 17 

Un. 
Quant.  

Exclusiva  
P/ ME/EPP

[...]

condições e especificações estabelecidas neste instrumento 

contratual e edital Pregão Eletrônico nº 036/2020 - SRP e seus 

Anexos e Ata de Registro de Preços nº 106/2020.  

3 -  FUNDAMENTO:  Decorre do Processo BEE nº 23121/2020. 

4 - VALOR: R$ 19.047,00 (dezenove mil e quarenta e sete reais).   

5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.5701.4.122.0028.2451.33903900.501 

fonte 100.  

6 - VIGÊNCIA:  A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial.  

7 - LOCAL E DATA :  Goiânia, 28 de outubro de 2020.